



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ

ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑

e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๗ เรื่อง ดังนี้

๑. ป.ป.ช. สั่งยึดอายัดทรัพย์สิน ๗๓ ล. 'บรรเจิด สอพิมาย' นายก อบต.ในเมือง โคราข คดีร่ำรวยผิดปกติ
<https://www.isranews.org/article/isranews-news/๑๑๕๕๕๒-inves๐๙๙-๕๕๕.html>
๒. ด่วน! ปปง. สั่งอายัดทรัพย์สินกรณี MORE ต่อ - ธุรกรรม 'ปิงปอง' เข้าความผิดมูลฐานแล้ว
<https://hoonsmart.com/archives/๒๙๔๑๔๔>
๓. ปปง. อายัดต่อไร่กำหนด บัญชีเอสซีบี 'คิม' พรประภา แข่งขันหุ้น MORE ยกชุด ก.ล.ต. กล่าว...
๔. "ซิทธา" ฟ้องกลับ อดีตรองนายกฯ แจ้งความเท็จ
<https://www.pptvhd๓๖.com/news/%E๐%B๘%AA%E๐%B๘%B๑%E๐%B๘%๘๗%E๐%B๘%๘๔%E๐%B๘%A๑/๑๙๐๑๑๐>
๕. พ่อเหี้ยรับน้องโหด ม.ดังโคราช ร้องทนายจีฟองแพ่ง กว่า ๑ ปี ไม่คืนหน้าเยียวาล่าช้า
<https://siamrath.co.th/n/๔๒๑๖๕๕>
๖. เพื่อนรักหักเหลี่ยม! ชวนลงทุนบ่อกุ้ง - รถเช่าสุดท้ายโกง สูญทั้งรถทั้งเงินรวมกว่า ๕ ล้านบาท
<https://mgronline.com/crime/detail/๙๖๖๐๐๐๐๑๒๗๐๘>
๗. สั่งถอดกำไลอีเอ็ม 'แพะ' คดีค้ายมนุษย์

ด้วยการสแกน QR Code



ข้าราชการฝ่ายอัยการและบุคลากรของ อส. ต้องปฏิบัติหน้าที่โดยถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการฝ่ายอัยการ และบุคลากรของ อส.

วัฒนธรรมองค์กรและค่านิยมร่วม : ความจงรักภักดีต่อองค์กร (LOYALTY)

ป.ป.ช.สั่งยึดอายัดทรัพย์สิน 73 ล. 'บรรเจิด สอพิมาย' นายกอบต.ในเมือง โคราข คดีร่ำรวยผิดปกติ

[isranews.org/article/isranews-news/115952-inves099-459.html](https://www.isranews.org/article/isranews-news/115952-inves099-459.html)

9 กุมภาพันธ์ 2566



เผยมติ ป.ป.ช.ออกคำสั่งยึดอายัดทรัพย์สิน บรรเจิด สอพิมาย นายกอบต.ในเมือง อำเภอกอพิมาย นครราชสีมา หลังลงมติเอกฉันท์ชี้มูลความผิดคดีร่ำรวยผิดปกติ ส่งสำนวนเอกสารหลักฐานให้อสส.ฟ้องร้องดำเนินคดีตามขั้นตอนไปแล้ว ตั้งแต่เดือน ต.ค.65

สำนักข่าวอิศรา (www.isranews.org) ตรวจสอบพบว่า เมื่อเร็วๆ นี้ ที่ประชุมคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ป.ช.) ได้มีมติให้ออกคำสั่งยึดหรืออายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการร่ำรวยผิดปกติ รวมมูลค่า 73,062,271.36 บาท ของนายบรรเจิด สอพิมาย เมื่อครั้งดำรงตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลในเมือง อำเภอกอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา เอาไว้ในระหว่างดำเนินคดี เพื่อมิให้มีการโอน ยักยอก แปรสภาพหรือซุกซ่อนทรัพย์สินเกี่ยวกับการร่ำรวยผิดปกติ อาทิ บัญชีเงินฝาก ห้องชุด รถยนต์ โฉนดที่ดิน ทั้งที่อยู่ในชื่อตนเอง และคนใกล้ชิด

หลังจากในช่วงเดือน ต.ค.2565 ที่ประชุมคณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติเอกฉันท์ 7 เสียง ว่า นายบรรเจิด สอพิมาย ร่ำรวยผิดปกติ โดยมีทรัพย์สินมากผิดปกติหรือมีทรัพย์สินเพิ่มขึ้นมากผิดปกติ หรือได้ทรัพย์สินมา โดยไม่มีมูลอันจะอ้างได้ตามกฎหมายสืบเนื่องมาจากการปฏิบัติหน้าที่หรือใช้อำนาจในตำแหน่งหน้าที่รวมมูลค่า 73,062,271.36 บาท และให้ส่งรายงานสำนวนการไต่สวน เอกสารพยานหลักฐาน และความเห็นไปยังอัยการสูงสุด (อสส.) เพื่อดำเนินการยื่นคำร้องต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ซึ่งมีเขตอำนาจพิจารณาพิพากษาคดี เพื่อขอให้ศาลสั่งให้ทรัพย์สินที่ร่ำรวยผิดปกติตกเป็นของแผ่นดิน และให้ส่งคำวินิจฉัยข้อเท็จจริงโดยสรุปไปยังผู้มีอำนาจสั่งให้พ้นจากตำแหน่ง เพื่อสั่งให้พ้นจากตำแหน่งภายในหกสิบวัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้ง และให้ถือว่ากระทำการทุจริตต่อหน้าที่ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 มาตรา 122 วรรคหนึ่ง และวรรคห้า ต่อไป



แต่หากไม่สามารถบังคับเอาทรัพย์สินของผู้ถูกกล่าวหาที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. มีมติว่า ร่ำรวยผิดปกติตกเป็นของแผ่นดินได้ทั้งหมดหรือแต่บางส่วนแล้ว ให้ขอให้ศาลบังคับคดีเอาทรัพย์สินอื่นของผู้ถูกกล่าวหาได้ภายในระยะเวลาสิบปี ตามนัยมาตรา 125 แห่งพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2561 ด้วย

อย่างไรก็ดี คดีนี้ ปัจจุบันยังไม่มีข้อมูลยืนยันว่าศาลฯ มีคำพิพากษาดัดสินชี้ขาดว่ามีการกระทำความผิดจริงหรือไม่ นายบรรเจิด สอพิมาย จึงถือว่าเป็นผู้บริสุทธิ์อยู่

ด่วน! ปปง. สั่งอายัดทรัพย์สินกรณี MORE ต่อ-ธุรกรรม 'ปิงปอง' เข้าความผิดมูลฐานแล้ว

 hoonsmart.com/archives/294149

08/02/2023 16:20

HoonSmart.com>> คณะกรรมการธุรกรรมของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) มีมติสั่งอายัดทรัพย์สินกรณี มอร์ รีเทิร์น (MORE) ต่อ มูลค่า 5,300 ล้านบาท เตรียมส่งัยการขอศาลอายัดยาว พบธุรกรรมซื้อหุ้นของ “อภิมุข บำรุงวงศ์ (ปิงปอง) เข้าความผิดมูลฐานแล้ว ด้านก.ล.ต.เตรียมส่งข้อมูลหลักฐานฟ้องตำรวจสืบต่าห์นี้ พบผู้กระทำความผิดป็นหุ้น MORE

รายงานข่าวจาก สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน(ปปง.) เปิดเผยว่า เมื่อวานนี้(7 ก.พ.2566) คณะกรรมการธุรกรรม มีการประชุม เรื่องการอายัดทรัพย์สินของผู้เกี่ยวข้องกับ การซื้อขายหุ้นบริษัท มอร์ รีเทิร์น (MORE) รวม 34 รายการมูลค่ากว่า 5,300 ล้านบาท ที่จะครบกำหนด 90 วันในวันที่ 18 ก.พ. 2566 ซึ่งที่ประชุมมีมติอายัดทรัพย์สินต่อ และส่งัยการขอศาลอายัดยาว เนื่องจากธุรกรรมของนาย อภิมุข บำรุงวงศ์ (ปิงปอง) ซื้อหุ้น MOREจำนวนมาก แต่ไม่มีเงินชำระค่าหุ้น เข้าความผิดมูลฐานแล้ว สร้างความเสียหายในวงกว้าง ทั้งโบรกเกอร์จำนวน 11 ราย และนักลงทุนทั่วไป รวมถึงความเชื่อมั่นของตลาดทุน

ทั้งนี้ ความผิดอาญาที่เป็นมูลเหตุ เป็นที่มา หรือเป็นการก่อให้เกิดหรือให้ได้มาซึ่งเงินหรือทรัพย์สินจากการกระทำ หรือเป็นความผิดหลักที่นำเอากฎหมายป้องกันและปราบปรามการฟอกเงินไปใช้บังคับกับเงินหรือทรัพย์สิน รวมถึง การกระทำผิดอาญานอกประเทศซึ่งหากการกระทำผิดนั้นได้กระทำลงในประเทศจะเป็นความผิดมูลฐานด้วย

ทางด้านสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์(ก.ล.ต.) เตรียมนำข้อมูลและพยานหลักฐานไปฟ้องตำรวจในสัปดาห์นี้ พบการกระทำความผิดสร้างราคาหุ้น MORE เมื่อเดือนพ.ย.2565 คดีประวัติศาสตร์ มีการซื้อขายหุ้น MORE มากกว่า 7,000 ล้านบาท นำโดยนาย อภิมุข หรือ ปิงปอง ขณะที่ฝั่งคนขายล็อตใหญ่มีจำนวนมาก

ก่อนหน้านี้ เว็บไซต์ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ประกาศพนักงานเจ้าหน้าที่ ปปง. เปิดให้ผู้เสียหายคดีฉ้อโกงหุ้นบริษัทมอร์ รีเทิร์น ยื่นคำร้องขอคุ้มครองสิทธิ พร้อมหลักฐานแสดงรายละเอียดความเสียหายและจำนวนความเสียหาย ตั้งแต่วันที่ 18 ม.ค.-17 เม.ย. 2566

นาย ศิริศักดิ์ ปิยทัสสีกุล ผู้ถือหุ้นใหญ่อันดับสามของ บริษัท มอร์ รีเทิร์น รายงานก.ล.ต.ว่า เมื่อวันที่ 3 ม.ค.2566 ถูกบริษัทหลักทรัพย์ จีเอ็มโอ-แซดคอม (ประเทศไทย) บังคับขายหลักประกัน (ฟลอร์เซล) หุ้นที่ถืออยู่ทั้งหมด 742,862,000 หุ้น สัดส่วน 10.35% ของทุนชำระแล้ว

ส่วนบล.จีเอ็มโอ-แซด คอม (ประเทศไทย) รายงานก.ล.ต.ว่า เมื่อวันที่ 27 ม.ค.2566 ได้หุ้นบีทีแอล MORE จำนวน 948.11 ล้านหุ้น สัดส่วน 13.2108% ในราคาสูงสุด 0.38 บาท รวมเป็นเงินประมาณ 360 ล้านบาท โดยได้มาจากนาย อภิมุข บำรุงวงศ์ (ปิงปอง) , นายศิริศักดิ์ ปิยทัสสีกุล , นายสามารถ จั้วศิริพัฒนา และนาย วสันต์ จาวลา

ปปง.อายัดต่อไร้กำหนด บัญชีเอสซีบี‘คิม’พรประภา

● แซ่แข็งหุ้น MORE ยกชุด ก.ล.ต.กล่าวโทษศุภกรนี้

มติ “ปปง.” สั่งอายัดทรัพย์สินกรณีหุ้น “มอร์ รีเทิร์น” (MORE) กว่า 5.3 พันล้านบาท พร้อมส่งเรื่องอัยการ เพื่อยื่นเสนอต่อศาลให้อายัดยาวไม่มีกำหนด เผยบัญชีของ “คิม-เอกภัทร พรประภา” และพรรคพวกอยู่ในบัญชีของ “อินโนเวสต์ เอกซ์” กลุ่มเอสซีบี เอกซ์ จำนวนถึง 2.4 พันล้านบาท วงในประเมินโอกาสรอดยาก ด้านสำนักงานก.ล.ต.เข้าพ้องกับตำรวจในวันศุกร์นี้แบบเป็นการด่วน พล.ต.ต.เอกภรณ์ ลิ้มสังกาศ รองเลขาธิการสำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) ได้เปิดเผยถึงความคืบหน้าของเรื่องการอายัดทรัพย์สินของผู้เกี่ยวข้องกับบริษัท

ข่าวหุ้น 29

ปปง.

มอร์ รีเทิร์น จำกัด (มหาชน) หรือ MORE จำนวน 34 รายการ มูลค่า 5.37 พันล้านบาท ซึ่งมีกำหนดอายัดไม่เกิน 90 วัน นับจากวันที่ 21 พ.ย. 2565 โดยจะครบกำหนดในวันที่ 18 ก.พ. 2566

โดยระบุว่า เมื่อต้นคดีว่าทางสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) จะต้องไปกล่าวโทษกับตำรวจกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ (บก.ปอศ.) เพราะเป็นเรื่องของคดีอาญา ในข้อหาเกี่ยวกับหุ้น

อย่างไรก็ดี ล่าสุดนั้นปปง.ได้มีการประชุมกันเมื่อตอน 19.00 น. ของวันที่ 7 ก.พ.ที่ผ่านมา ว่ามีมติอายัดทรัพย์สินต่อ ซึ่งหลังจากนี้จะมีการส่งเรื่องให้อัยการต่อไปในการพิจารณา ซึ่งปปง.ดำเนินการในส่วนคดีที่เกี่ยวข้องกับความผิดทางแพ่งเท่านั้น ซึ่งการอายัดแล้วหลังจากนั้นจะต้องมีการต่อสู้กันที่ศาลจนกว่าจะมีคำตัดสิน

ทั้งนี้ ในส่วนของผู้ที่ถูกอายัดทรัพย์สินนั้นหลังจากนี้ก็สามารถเข้าไปสู้คดีกันต่อที่ศาลได้ ตามพ.ร.บ.ป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน มาตรา 50 ซึ่งเรื่องการสอบสวนต้องย่ำว่า ตำรวจปอศ.นั้นมีความเต็มในการสอบสวน

ทางด้านแหล่งข่าวจากวงการหลักทรัพย์

กล่าวกับ “ข่าวหุ้นธุรกิจ” ว่า มติของปปง.ที่ออกมาอยู่นอกเหนือจากการคาดการณ์ของบุคคลที่เกี่ยวข้องที่เกี่ยวกับหุ้นมอร์ เพราะจากกระแสข่าวที่ได้รับนั้น มีความพยายามของบรรดาผู้เกี่ยวข้องที่จะเข้าไปหารือหรือเจรจากับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง แต่สุดท้ายไม่เป็นผล เพราะไม่มีเจ้าหน้าที่หน่วยงานใดคนไหนกล้าที่จะยอมเจรจากับ

“ขั้นตอนต่อจากนี้ ทางปปง.จะมีการส่งเรื่องไปยังอัยการ เพื่อยื่นคำร้องต่อศาลให้อายัดทรัพย์สินต่อไปแบบไม่มีกำหนดระยะเวลา” แหล่งข่าว กล่าว

แหล่งข่าว กล่าวอีกว่า ในบรรดาลิขทรัพย์ที่ถูกอายัดกว่า 5,300 ล้านบาทนั้น พบว่าเป็นสิขทรัพย์ที่อยู่ในส่วนของบริษัทหลักทรัพย์ อินโนเวสต์ เอกซ์ จำกัด (INVX) ในกลุ่ม “เอสซีบี เอกซ์” (SCB) จำนวนถึง 2,371 ล้านบาท

ผู้สื่อข่าวรายงานว่า จากการเข้าไปดูข้อมูลทรัพย์สินของกลุ่มบุคคลดังกล่าวในบัญชีของ “อินโนเวสต์ เอกซ์” ที่ถูกอายัดนั้นพบว่าเป็นบัญชีของนายเอกภัทร พรประภา (คิม) ที่เป็นเงินหรือหลักทรัพย์ที่ซื้อต่อเนื่องจากเงินที่ได้จากการขายหุ้น MORE หรือ

ข่าวหุ้น

Khao Hoon
Circulation: 80,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: พุธที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566

ปีที่: 29

ฉบับที่: 7119

หน้า: 1 (บน), 29

Col.Inch: 63.89

Ad Value: 70,279

PRValue (x3): 210,837

คลิ๊ป: สีสี่

หัวข้อข่าว: ปปง.อายัดต่อไร่กำหนด บัญชีเอสซีบี'คิม'พรประภา แซ่แข็งหุ้น MORE ยกชุด ก.ล.ต.กล่าว...

MORE-R ในวันที่ 10 พ.ย. 2565 ของ
นายเอกภัทร ในบัญชีใด ๆ ภายใต้การดูแล

ของบริษัทหลักทรัพย์ อินโนเวสต์ เอกซ์
จำกัด (INVX) มูลค่า 1,808,720,107 บาท
ณ วันที่ 20 พ.ย. 2565

นางอรพินธุ์ พรประภา เงินหรือ
หลักทรัพย์ที่ซื้อต่อเนื่องจากเงินที่ได้จาก
การขายหุ้น MORE หรือ MORE-R ใน
วันที่ 10 พ.ย. 2565 ของนางอรพินธุ์ ใน
บัญชีใด ๆ ภายใต้การดูแลของบริษัท
หลักทรัพย์ อินโนเวสต์ เอกซ์ จำกัด (INVX)
มูลค่า 122,939,700 บาท ณ วันที่ 20
พ.ย. 2565

นายเกรียงศักดิ์ วงศ์โสภณพานิช เงินหรือ
หลักทรัพย์ที่ซื้อต่อเนื่องจากเงินที่ได้จากการ
ขายหุ้น MORE หรือ MORE-R ในวันที่
10 พ.ย. 2565 ของนายเกรียงศักดิ์ ในบัญชี
ใด ๆ ภายใต้การดูแลของบริษัทหลักทรัพย์

อินโนเวสต์ เอกซ์ จำกัด (INVX) มูลค่า
7,404,000 บาท ณ วันที่ 20 พ.ย. 2565

และนางสาวอรเกล้า ไกยสิทธิ์ เงินหรือ
หลักทรัพย์ที่ซื้อต่อเนื่องจากเงินที่ได้จากการ
ขายหุ้น MORE หรือ MORE-R ในวันที่
10 พ.ย. 2565 ของนางสาวอรเกล้า ในบัญชี
ใด ๆ ภายใต้การดูแลของบริษัทหลักทรัพย์
อินโนเวสต์ เอกซ์ จำกัด (INVX) มูลค่า
432,914,420 บาท ณ วันที่ 20 พ.ย. 2565

“โอกาสที่กลุ่มบุคคลเหล่านี้จะรอดนั้น
ยากมาก” แหล่งข่าว กล่าว

แหล่งข่าว กล่าวอีกว่า ทางสำนักงานคณะ
กรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
(ก.ล.ต.) จะนำข้อมูลรวมทั้งหลักฐานทั้งหมด
เข้ายื่นหรือแจ้งความกับตำรวจในวันศุกร์ที่
10 ก.พ.นี้ ■

"จิรา" ฟ้องกลับ อดีตรองนายกฯ แจ้งความเท็จ

 pptvhd36.com/news/สังคม/190110



โดย [PPTV Online](#)

เผยแพร่ 8 ก.พ. 2566 ,19:27น.

119

ความคืบหน้ากรณีอดีตรองนายกฯ ชื่อย่อ ย. ที่มีความสัมพันธ์เชิงชู้สาวกับภรรยาลูกความของทนายตั้ม และยังอ้างว่า ถูกหลอกลวงเงินค่าสินสอด กว่า 20 ล้านบาท พร้อมแจ้งความดำเนินคดีลูกความทนายตั้ม ภรรยาและครอบครัวภรรยา รวม 4 คน ฐานร่วมกันฉ้อโกง จนทำให้ทนายตั้มออกมาแจ้งความกลับ ฐานแจ้งความเท็จ

ล่าสุดได้ข้อมูลว่าตำรวจ ออกหมายเรียกอดีตรองนายกฯ ให้เข้ามารับทราบข้อกล่าวหาแล้วนายจิรา เบี้ยบังเกิด เลขาธิการมูลนิธิทีมงานนายประชาชนฯ หรือ ทนายตั้ม ได้ในสัมภาษณ์ทีมข่าวพีพีทีวีถึงความคืบหน้า คดีชู้สาวของอดีตรองนายกฯ ชื่อย่อ ย.

ได้ดำเนินการฟ้องหย่าและเรียกค่าทดแทนจากชายชู้ ตั้งแต่วันที่ 23 ธันวาคม โดยทางศาลเยาวชนครอบครัวกลาง มีกำหนดนัดอีกครั้งวันที่ 21 มีนาคมนี้

ส่วนประเด็นที่ทางด้านอดีตรองนายกฯ มีการฟ้องร้องดำเนินคดีกับลูกความของตัวเองพร้อมด้วย ภรรยาและครอบครัว รวม 4 คน ฐานร่วมกันฉ้อโกงนั้น ได้แจ้งความดำเนินคดีกลับ ในข้อหาแจ้งความเท็จไปแล้วตั้งแต่วันที่ 12 มกราคมที่ผ่านมา

และได้สอบถามความคืบหน้าคดีกับ พ.ต.อ.จรรุวัตร สิงห์ศรีชัย ผกก.สน.บางยี่ขัน จนทราบว่า พนักงานสอบสวนได้ออกหมายเรียกอดีตรองนายกฯ ให้เข้ามารับทราบข้อกล่าวหาแล้ว แต่เบื้องต้นยังไม่ได้เดินทางเข้าให้ปากคำหรือชี้แจงข้อเท็จจริงใดใดกับพนักงานสอบสวน

ส่วนคดีที่อดีตรองนายกฯ แจ้งความลูกความตัวเอง ฐานฉ้อโกงนั้น นายตั้ม บอกว่า ทางอัยการไม่สั่งฟ้อง เพราะพบข้อพิรุธจากคำให้การหลายส่วน ทำให้อัยการสั่งให้ตำรวจสอบปากคำใหม่

โดยเฉพาะเรื่องทรัพย์สินต่างๆ ที่อ้างว่าให้ฝ่ายหญิง ซึ่งตัวเองได้ทำหนังสือขอความเป็นธรรมไปแล้ว คาดว่าทางฝั่งลูกความของตัวเองจะได้รับความเป็นธรรม เพราะจากหลักฐานต่างๆ ยืนยันได้ชัดเจนว่า ไม่ได้เกี่ยวข้องกับอะไรกับเรื่องทรัพย์สินในคดีฉ้อโกง

นายตั้ม บอกอีกว่า สำหรับคดีฉ้อโกง มองว่าตัวของฝ่ายหญิง จากพฤติการณ์ ยังมองว่าหากได้รับทรัพย์สินจากอดีตรองนายกคนนี้จริง ก็เป็นทรัพย์สินที่ได้มาจากความเสียหาย

สำหรับคดีที่ตัวเองแจ้งความกลับฐานแจ้งความเท็จ ตำรวจบอกว่าจะส่งหนังสือรายงานผลคดีภายใน 1 เดือนหลังแจ้งความ ซึ่งตอนนี้ยังอยู่ในกรอบเวลาที่ให้เจ้าหน้าที่ทำงานอยู่

-
- -

พ่อเหี้ยมรับน้องโหด ม.ดังโคราช ร้องทนายจีฟองแพ่ง กว่า 1 ปี ไม่คืนหน้าเยียวาล่าช้า

siamrath.co.th/n/421655

8 กุมภาพันธ์ 2566

สยามรัฐออนไลน์ 8 กุมภาพันธ์ 2566 19:22 น. ภูมิภาค



เมื่อเวลา 11.30 น. วันที่ 8 ก.พ.66 ที่สำนักงานกฎหมายเดอะพรีเมียมอีเอฟบาร์ริสเตอร์ อาคาร อิมวิเศษ ต.โคกสูง อ.เมือง จ.นครราชสีมา นายเอกชัย ชลภักดี อายุ 56 ปี ผู้เป็นพ่อของนายพัลลยศ หรือน้องเปรม ชลภักดี อายุ 19 ปี นักศึกษา ปวส.1 ชั้นปีที่ 1 สาขาช่างกลโรงงาน มหาวิทยาลัยดังในจังหวัดนครราชสีมา ลูกพี่ซึ่งเป็นนักศึกษา ปวส. ชั้นปีที่ 2 สาขาและสถาบันการศึกษาเดียวกันร่วมทำร้ายร่างกายนายพัลลยศ หรือน้องเปรม เป็นเหตุให้เสียชีวิตเหตุเกิดช่วงกลางคืนวันที่ 13 มีนาคม 2565 พื้นที่ ต.หนองระเวียง อ.เมือง ได้เดินทางมาขอความเป็นธรรมกับนายวีระพันธุ์ บำขุนทด หัวหน้าสำนักงานกฎหมายได้มอบหมายให้ทีมงานรับเรื่องให้ความช่วยเหลือด้านกฎหมายอย่างรอบด้าน

นายเอกชัย พ่อน้องเปรม เหี้ยมรุ่นพี่รับน้องโหด เปิดเผยว่า หลังเสร็จงานศพลูกชายได้รับเงินเยียวยาจากการบริจาคของศิษย์เก่า 52 รุ่น เพียงอย่างเดียว ซึ่งขณะนี้เหลือ 1 เดือน จะครบรอบ 1 ปี แล้ว คดีก็ไม่คืบหน้า ทำให้รู้สึกไม่ได้รับความเป็นธรรม ตนจำเป็นต้องละทิ้งหน้าที่กรีดยางจาก จ.นครศรีธรรมราช เดินทางมาแสวงหาความเป็นธรรมด้วยตนเอง โดยร้องขอความช่วยเหลือให้ทนายเร่งรัดในเรื่องคดีให้เร็วกว่านี้



ด้านนายวีระพันธุ์ กล่าวว่า แนวทางการช่วยเหลือด้านคดีอาญาได้ติดตามความคืบหน้าคดีจากพนักงานสอบสวน สภ.มะเรียง อ.เมือง ได้ดำเนินการทางคดีกับผู้ต้องหา 25 คน ความผิดฐานร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้ผู้นั้นถึงแก่ความตาย ร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้ได้รับอันตรายแก่กายหรือจิตใจ , ร่วมกันข่มขืนใจผู้อื่นให้กระทำการใด ไม่กระทำการใด หรือจำนนต่อสิ่งใด หรือจำยอมต่อสิ่งใด โดยทำให้กลัวว่าจะเกิดอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย เสรีภาพ ชื่อเสียงหรือทรัพย์สิน ของผู้ถูกข่มขืนใจนั้นเองหรือของผู้อื่นโดยร่วมกันกระทำความผิดตั้งแต่ห้าคนขึ้นไป และมั่วสุมหรือกระทำการใดๆ อันเป็นการฝ่าฝืน มาตรา 9 (2) พระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 นอกจากนี้ได้ฟ้องร้องทางกฎหมายกับหน่วยงานที่รับผิดชอบรวมทั้งผู้ปกครองของผู้กระทำความผิดโดยตรงกรณีปล่อยปละละเลยให้มีเหตุการณ์ละเมิดนำไปสู่ความสูญเสียเกิดขึ้นโดยให้ดำเนินการชดเชยเงินเยียวยาแก่ญาติผู้เสียชีวิตอย่างเป็นธรรม ทั้งนี้วันที่ 17 ก.พ.นี้ พนักงานอัยการจังหวัดนครราชสีมา ได้นัดผู้ต้องหาทั้ง 25 คน มาฟังคำสั่งฟ้อง หากมีคำสั่งฟ้องจะต้องนำตัวไปที่ศาลจังหวัดนครราชสีมา เพื่อดำเนินการตามกระบวนการกฎหมายอาญาต่อไป

เพื่อนรักหักเหลี่ยม! ชวนลงทุนบ่อกุ้ง-รถเช่าสุดท้ายโกง สูญทั้งรถทั้งเงินรวมกว่า 5 ล้านบาท

 mgronline.com/crime/detail/9660000012708

8 กุมภาพันธ์ 2566

เผยแพร่: 9 ก.พ. 2566 06:36 ปรับปรุง: 9 ก.พ. 2566 06:36 โดย: ทีมข่าว
อาชญากรรม



ผู้เสียหายกว่า 5 ราย ร้องทนายดัง หลังถูกเพื่อนรักหลอกลงทุน บ่อกุ้ง - ปล่อยรถเช่าสุดท้ายนำไปขาย สูญทั้งเงินทั้งรถกว่า 5 ล้านบาท

เมื่อเวลา 17.00 น. วันที่ 8 ก.พ.66 ที่สำนักงานทนายความจิตอาสา ต.เสาธงหิน อ.บางใหญ่ จ.นนทบุรี นายทรงพล (ขอสงวนนามสกุล) อายุ 33 ปี เจ้าหน้าที่กองช่างอบต.แห่งหนึ่งในอำเภอยะนอย พร้อมด้วยนายสุเมธ พู่เฟื่อง อายุ 52 ปี เจ้าของบ่อกุ้ง "จำเเมธ" ใน อ.กำแพงแสน จ.นครปฐม และนางสาวอัมรา จำปาทอง อายุ 28 ปี โดยผู้เสียหายทั้งหมดเดินทางเข้าร้องเรียนขอความเป็นธรรมกับนายเกียรติคุณ ตันยาง หรือทนายโป้ง ประธานชมรมทนายความจิตอาสา เพื่อให้ช่วยติดตามคดี หลังถูกนายชัชวาล หรือดีพัฒน์ อายุ 35 ปี หลอกให้ร่วมลงทุนทำการค้าหลายอย่างทั้งกิจการบ่อกุ้ง ซื้อขายวัสดุก่อสร้าง รวมทั้งเอารถไปปล่อยให้เช่า โดยผู้เสียหายทั้ง 3 ราย สูญเงินรวมกันให้กับนายชัชวาลเกือบ 5 ล้านบาท ทั้งหมดเข้าแจ้งความกับเจ้าหน้าที่ตำรวจแล้วแต่คดีไม่มีความคืบหน้าเกรงว่าจะไม่ได้รับความเป็นธรรมจึงได้มาร้องขอความช่วยเหลือจากทนายโป้ง

นายทรงพล เผยว่า ตนกับนายดี เป็นเพื่อนที่สนิทคบหากันมานาน ก่อนจะโดนเพื่อนหลอกลงทุน สูญเงินไป 2 ล้าน นั้นตนได้ชวนเพื่อนๆ ที่รู้จักกันไว้ใจกันมาร่วมลงทุนกับนายดี ซึ่งแรกๆ ก็มีแบ่งกำไรให้ จากนั้น นายดีได้ขอให้ตนเอง และ พรรคพวกลงทุนเพิ่ม แต่กลับไม่มีผลกำไรแบ่งปันให้

พอทวงถามก็บอกว่า การค้าขาดทุนกำลังหาตั้งค์ใช้หนี้ให้ตนเอง แต่เวลาผ่านไปหลายเดือนแล้วนายตีก็ยังไม่คืนเงินให้ตนกับพรรคพวกเลย จึงต้องรวมตัวมาร้องทนายโป้งให้ช่วยเหลือ

ขณะที่นางสาวอัมราอายุ 28 ปี ผู้เสียหายอีกรายเปิดเผยว่า ตนได้รับการชักชวนจากนายตีให้มาร่วมลงทุนทำบ่อกุ้ง หมดเงินไปรวม 1 ล้านบาท ก็ไม่ได้เงินคืนรวมทั้งส่วนแบ่งกำไรที่ลงทุนไปแต่ที่นาเจ็บซ้ำใจคือ นายตีได้มาบอกกับตนว่าถ้าอยากมีรายได้จากการปล่อยรถให้เช่าให้ตนนำรถ Fortuner ราคา 1,300,000 บาท ที่ตนใช้ขับอยู่ประจำไปปล่อยเช่าจะได้ค่าเช่าวันละ 1,000 บาท แรกๆ ก็ได้ตามที่นายตี บอกแต่พอนานไปนายตีได้มานำรถฟอร์จูนเนอร์ของตนไปปล่อยเช่าแล้วไม่นำกลับมาอีกเลยตนจับสัญญาณ GPS แล้วพบว่ารถตนเองไปอยู่ในจังหวัดสุรินทร์ ติดชายแดนเขมร จึงเชื่อแน่ว่าถูกนายตีหลอกลวงฉ้อโกง ตนค้าขายกว่าจะเก็บเงินซื้อรถมาทำมาหากิน แต่กลับมาถูกในตีหลอกรวมลงทุนแล้วนำรถไปปล่อยเช่า สูญทั้งเงินสูญทั้งรถอยากให้นายโป้งช่วยติดตามคดีให้ด้วย

ส่วนนายสุเมธ หรือจำเตร เจ้าของบ่อกุ้ง ในอำเภอกำแพงแสนจังหวัดนครนครปฐม กล่าวว่า ในส่วนของตนเองนั้นเคยสอนวิชาอาชีพการทำบ่อกุ้งให้กับนายตีจนไว้นือเชื่อใจกัน แต่นายตีกับนำวิชาที่ตนเองสอนไปหากินเที่ยวหลอกลวงชาวบ้าน อีกทั้งภรรยาของตนเองก็ถูกนายตีหลอกรถฟอร์จูนเนอร์ราคากว่า 1,700,000 บาท โดยบอกว่าจะมีรายได้วันละ 1,000 บาทเช่นเดียวกับรายของนางสาวอัมรา แต่สุดท้ายรถภรรยาตนเองก็ถูกนายตีเอาไปไม่ส่งคืน จึงได้รวมตัวกันเดินทางมาร้องขอความช่วยเหลือจากทนายโป้ง

ทางด้านทนายโป้ง กล่าวว่า เท่าที่ดูหลักฐานเอกสารต่างๆในวันนี้พบว่าคดีที่ผู้เสียหายแจ้งไว้ที่ สภ. บางเลน มีความล่าช้าขณะที่ สภ.ท่ามะกา สามารถส่งฟ้องศาลได้แล้ว คดีแบบนี้ไม่ว่าจะเป็นเรื่องของการยักยอก-ฉ้อโกง หลักฐานแน่นหนาน่าจะส่งฟ้องอัยการได้แล้ว คดีนี้ไม่ว่าจะเป็นเรื่องของรถ fortuner หรือร่วมลงทุนบ่อกุ้งจนกระทั่งชวนทำกิจการรถหัวลาก เพื่อบรรทุกกุ้งไปส่งต่างประเทศ ตนจะรวบรวมหลักฐานต่างๆ เพื่อติดต่อพนักงานสอบสวนรวมทั้งจะเร่งให้พนักงานสอบสวนสรุปสำนวนส่งให้อัยการให้เร็วกว่านี้

สังเกตการณ์ไอเอ็ม'แพะ'คดีค้ำมนุษย์

วินจยย.โคตรช่วย ตำรวจจับผิดตัว

ปลดกำไลไอเอ็มหนุ่มใหญ่วิน จยย.รับจ้างย่าน
เทียนทะเล ตกเป็น "แพะ" ถูกตำรวจจับคดีค้ำมนุษย์
ขับรถขนแรงงานต่างด้าวในพื้นที่ ★ มีต่อหน้า 9

สังเกตการณ์ ☆ ต่อจากหน้า 1

จ.ตราด หลังผู้ต้องหาอีกรายให้การขัดทอด มีชื่อนามสกุลตรงกับคนร้ายตัวจริง ถูกคุมตัวในห้องขังบนโรงพัก 2 คืนก่อนส่งตัวฝากขังศาล เมื่อต้องไปกู้เงินมาประกันตัวถูกติดกำไลไอเอ็มนานร่วม 2 เดือนหลายฝ่ายยื่นมือช่วยเหลือสุดท้ายการส่งไม่ฟ้องกลายเป็นผู้บริสุทธิ์ ราว 1 ชั่วโมงตำรวจจับผิดตัวเพราะมีชื่อนามสกุลเดียวกันถึง 6 คนเตรียมเรียกเรื่องเงินเยียวยาความเสียหายที่เกิดขึ้น

วินมอเตอร์ไซค์รับจ้างกลายเป็น "แพะ" ถูกตำรวจจับคดีค้ำมนุษย์รายนี้เปิดเผยเมื่อเวลา 09.00 น. วันที่ 8 ก.พ. นายพุง มงคล อายุ 50 ปี อาชีพรับจ้าง จยย.รับจ้าง ย่านเทียนทะเล เขตบางขุนเทียน กทม. ผู้ต้องหาคดีค้ำมนุษย์ ถูกตำรวจ สก.หนองบอน อ.บ่อไร่ จ.ตราด จับกุมเมื่อวันที่ 20 ธ.ค.65 เดินทางมายังศาลจังหวัดตราดเพื่อออกกำไลไอเอ็ม หลังจากพนักงานอัยการมีคำสั่งไม่ฟ้องและขอศาลออกหมายปล่อย มี น.ส.ชลิดา พละมาตย์ ประธานที่ปรึกษามูลนิธิวินวิน มาร่วมสังเกตการณ์

สืบเนื่องจากเมื่อวันที่ 20 ธ.ค. ชุดสืบสวน สก.หนองบอน ไปจับกุมตัวนายพุงได้ที่ย่านเทียน

ทะเล ถูกกล่าวหาว่าเป็นคนขับรถตู้ให้กลุ่มนายทุนจีนรับแรงงานต่างด้าวชาวเขมรจากชายแดน จ.ตราด ไปส่ง จ.ปราจีนบุรี ตำรวจจับกุมผู้ต้องหาอีกรายได้ให้การขัดทอดว่านายพุงเป็นหนึ่งในผู้ร่วมขบวนการ แม้ว่านายพุงจะปฏิเสธว่าไม่เคยไป จ.ตราด และขับรถตู้ไม่เป็น แต่ตำรวจยืนยันว่ามีชื่อนามสกุลตรงกับผู้ต้องหาขัดทอด ควบคุมตัวส่ง พ.ต.ท.สมศักดิ์ ผลกระโทก สว. (สอบสวน) สก.หนองบอน ดำเนินคดีคุมขังที่โรงพัก 2 คืน ก่อนนำตัวส่งฝากขังต่อศาลวันที่ 22 ธ.ค. นางจันทร์เพ็ญ ไสสี อายุ 41 ปี ภรรยาต้องไปกู้เงิน 3 หมื่นบาทไปขอยื่นประกันตัวสามีในชั้นศาล ได้ประกันตัวออกมาแต่ต้องใส่กำไลไอเอ็มตลอดเวลาภายหลังปรากฏว่าเป็นการจับผิดตัวอัยการสั่งไม่ฟ้องและศาลออกหมายปล่อยตัว

นายพุงกล่าวว่าเมื่อวันที่ 7 ก.พ. ได้รับแจ้งจากกระทรวงยุติธรรมและมูลนิธิวินวินว่าคดีนี้อัยการสั่งไม่ฟ้องดีใจมากรีบวิ่งไปบอกข่าวดีกับภรรยาว่าตนเองหลุดพ้นจากการเป็นผู้ต้องหาแล้วพร้อมทอดถอนใจให้ อยากฝากถึงตำรวจควรทำคดีให้รอบคอบกว่านี้ เพื่อไม่ให้จับผิดคน เข้าใจดีที่ต้องจับกุมคนทำผิดเพื่อให้บ้านเมืองสงบสุข แต่กรณีของตนเมื่อ

ตำรวจตรวจสอบประวัติอาชญากรรมปรากฏว่ามีชื่อและนามสกุลเดียวกันถึง 6 คนทำไมถึงไม่ตรวจสอบเลขบัตรประชาชนด้วย เรื่องนี้เชื่อว่าตำรวจจับผิดตัวมากกว่าเพราะ พ.ต.ท.สมศักดิ์ ผลกระโทก สว. (สอบสวน) เจ้าของคดีบอกว่าบันทึกจับกุมระบุว่า นายพุง มงคล คือผู้ต้องหา แต่ตำรวจไม่ได้ตรวจสอบเลขบัตรประชาชนอย่างละเอียดทำให้จับกุมผู้ต้องหาตัวจริงไม่ได้

ขณะที่นางจันทร์เพ็ญ ภรรยาของนายพุงกล่าวว่า หลังทราบว่าสามีเป็นผู้บริสุทธิ์จะได้ปลดกำไลไอเอ็มรู้สึกตื่นเต้นดีใจจนร้องไห้ ก่อนหน้านั้นก็ร้องไห้เสียใจที่ถูกตำรวจจับ เพราะตลอด 2 เดือนที่ผ่านมาพยายามต่อสู้เพื่อความยุติธรรม ต้องเดินทางขึ้นลงกรุงเทพฯ-ตราด ไปรายนานแล้ว 4 ครั้ง รวมทั้งร้องสื่อร้องหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง และมูลนิธิวินวินเข้ามาช่วยเหลือลงพื้นที่ที่ตรวจสอบหาความจริงให้จนได้รับความยุติธรรมในวันนี้ ขอขอบคุณทุกฝ่ายที่ช่วยเหลือ

ด้าน น.ส.ชลิดา พละมาตย์ ประธานที่ปรึกษามูลนิธิวินวิน กล่าวว่า หลังจากผู้เสียหายมาร้องเรียนให้ช่วยเหลือ ได้ติดตามหาพยานหลักฐานเพิ่มเติมลงพื้นที่ อ.บ่อไร่ จ.ตราด สอบถามพยานในรถตู้ที่เดินทางไปในวันเกิดเหตุว่านายพุงมงคล วินมอเตอร์ไซค์รับจ้างผู้ต้องหาครั้งนี้เป็นคนขับรถไปส่งหรือไม่ ทุกคนปฏิเสธว่าไม่ใช่ จึงนำหลักฐานไปมอบให้กระทรวงยุติธรรมจนกระทั่งนายพุงกลายเป็นผู้บริสุทธิ์ เรื่องที่ตำรวจจับผู้ต้องหาผิดตัวเป็นปัญหาใหญ่มาก นายพุงไม่ใช่คนแรกที่ถูกจับเป็นแพะอย่างละเอียด ทั้งชื่อ ทั้งเลขบัตรประชาชน เพราะชาวบ้านตาดีตาตาที่ไม่มีเงิน ไม่มีแรงต่อสู้กับอำนาจรัฐทำให้ปัจจุบันยังมีปัญหาการจับผิดตัวอยู่สำหรับการเรียกร้องเงินเยียวยา นายพุงและภรรยาอยู่ระหว่างรวบรวมค่าใช้จ่ายที่เสียไปเพื่อเรียกร้องให้ทางตำรวจรับผิดชอบต่อไป